CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA FRIBURGO

                             ESTADO DO RIO DE JANEIRO
                     GABINETE DO VEREADOR CHRISTIANO HUGUENIN

Exmo. Senhor
Presidente da Câmara Municipal
Vereador Márcio Damazio

No uso de minhas atribuições  legais e valendo-me das prerrogativas constitucionais
no  exercício  do  mandato  de  Vereador,  requeiro a  V.Exa.,   o  presente
REQUERIMENTO submetido ao Plenário.

O Vereador Christiano Huguenin, com arrimo no artigo 68, XIV da Lei
Orgânica  Municipal,  vem  apresentar  requerimento  no  sentido  de  Convocar  os
Secretários  Municipais  SIMONE  ALMEIDA  E  EDSON  LISBOA,  ambos
respectivamente que respondem pelas pastas da Assistência Social e Casa Civil, para
que prestem informações sobre a perda da verba de R$ 1.000.000,00 ( um milhão de
reais), oriunda de emenda parlamentar.

Oportunidade  em que será  convidado o  representante  do LAJE e  um
representante do Deputado Federal Glauber Braga, autor da emenda.

Pelo exposto,  requer a Vossa Excelência  seja  o presente requerimento
apreciado pelo Douto Plenário desta Casa de Leis.

Sendo o mesmo aprovado sugerimos a data de 20 de Fevereiro deste ano,
para a oitiva dos convocados.

Atenciosamente,

Sala Dr. Jean Bazet, em 05 de Fevereiro de 2014.

Christiano Huguenin
Vereador - Solidariedade

Rua Farinha Filho, 50 – Centro – Nova Friburgo – RJ – CEP 28.610-280 –  http://www.camaranf.rj.gov.br